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Informasjon om ordinært skjønstilskot for 2024 

I dette brevet gjer Statsforvaltaren greie for prosess for fordeling av ordinært skjønstilskot 
for 2024. Skjønstilskotet blir berre vurdert tildelt til kommunar som har sendt inn ein søknad 
innan fristen 30. august 2023. Statsforvaltaren sendte 8. juni 2023 ut eit brev til kommunane 
med fristane for dei ulike skjønstilskota til hausten. 

Skjønsramma nasjonalt 
Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) fordeler kvart år skjønstilskot til kommunar, etter ei 
innstilling frå statsforvalterne. Skjønstilskotet skal kompensera kommunar for lokale forhold som 
ikkje blir fanga opp i den faste delen av inntektssystemet, og bidra til fornying og utvikling i 
kommunesektoren. 

I Stortinget si behandling av kommuneproposisjonen for 2024 fekk KDD fullmakt til å fordela 1 000 
mill. kroner i skjønstilskot. Basisramma for kommunane er satt til 800 mill. kroner. Basisramma er 
vidareført på same nivå som i 2023. Hovudfordelinga av skjønstilskot gjennomførast om hausten, i 
samband med statsbudsjettet. 

Ordinært skjønstilskot for 2023 – frist for å søkje er 30. august 
KDD gir føringar for fordeling, bruk og rapportering av skjønstilskot. Skjønstilskotet skal ikkje 
fordelast berre på grunnlag av ein fast berekningsmodell eller til forhold på einskilde 
tenesteområde. 

Statsforvaltaren skal gjera ei heilskapleg og konkret vurdering av kommunen sitt behov for 
skjønstilskot, og tildela skjønstilskotet på grunnlag av kommunen sin overordna økonomiske 
situasjon. 

Statsforvaltaren sin innstilling til fordeling av skjønstilskotet skal vere basert på dialog med 
kommunane. Innspel frå kommunane er viktig for å oppnå ei så god tildeling som råd, og vi ber 
derfor alle kommunar som kan peike på spesielle, lokale forhold som ikkje blir fanga opp av 
inntektssystemet eller andre ordningar, om å gjera dette skriftleg. 

Skjønstilskot for 2024 blir berre vurdert tildelt til kommunar som har meldt inn søknad innan fristen. 
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Døme på forhold kommunane kan melda inn som grunnlag for ordinært skjønstilskot: 
• særskilte utfordringar knytt til rus/psykiatri 
• særskilte utfordringar knytt til ressurskrevjande tenester 
• utgifter til båtskyss av helsepersonell 
• språkdeling 

Meir om språkdeling 
I opplæringslova § 2-5 heter det: «Når minst ti elevar på eitt av årstrinna 1-7 i ein kommune ønskjer 
skriftleg opplæring på eit anna hovudmål enn det kommunen har vedteke, har dei rett til å tilhøyre 
ei eiga elevgruppe.» Utdanningsdirektoratet har presisert at retten til opplæring i eiga gruppe gjeld 
skriftlege fag og fag med stor grad av skriftleg innhald (lenkje). 

Skjønstilskot kan tildelast for å kompensere for meirutgifter til språkdeling, altså dei tilfella kor det er 
oppretta fleire elevgrupper enn det skulane hadde behøvd dersom alle hadde same målform. 
Frå og med tildelinga av skjønstilskot for 2021 har Statsforvaltaren vald å samkøyre tildeling av 
skjønstilskot relatert til ekstra språkdelingsgrupper med den ordinære prosessen for fordeling om 
hausten. Statsforvaltaren vil fortsette med ei slik samkøyring. Dette er eit tiltak som skal styrka den 
heilskaplege vurderinga KDD krev at ligg til grunn for skjønnsfordelinga. 

For 2024 vil derfor midlar til språkdeling bli fordelt i samband med fordeling av ordinært 
skjønstilskot på hausten. Midla vil bli utbetalt gjennom terminutbetalingane frå KDD, og slik bli 
fordelt utover året. For kommunar som får tildelt skjønstilskot på grunnlag av fleire forhold enn 
språkdeling, vil det ikkje være ein del av beløpet som er øyremerkt eller spesifisert språkdeling. 
Fordelinga blir gjort på grunnlag av talet på ekstragrupper, kommunen sin overordna økonomi og 
dei andre forholda som kommunen melder inn. 

Statsforvaltaren vurderer kvart år nivået som fordelast til språkdeling. 

Kommunane som opplever meirkostnadar som følgje av ekstra språkdelingsgrupper må fylle ut eit 
skjema for å søkje om dette. Skjemaet ligg vedlagt dette brevet og må vere innsendt innan den 
ordinære fristen. 

Annan informasjon 
Som grunnlag for søknad og meir informasjon om skjønstilskot viser vi til: 

• Kap 4 i kommuneproposisjonen 2024, Prop 110 S, om skjønstilskotet. 
Kommuneproposisjonen blei behandla i Stortinget 13. juni 2023. 

Frist for å melde inn skriftlege innspel/søknad om ordinært skjønstilskot er 30. august 2023. I 
tilfella der det er snakk om konkrete utgifter, må utgiftene dokumenterast. 

Haustens fristar for skjønstilskot: 

https://www.udir.no/regelverkstolkninger/opplaring/Malform/malformer-i-grunnskolen12/4-Rett-til-a-tilhore-en-egen-elevgruppe-etter-malform/
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• 30. august er frist for å søkje om ordinært skjønstilskot 2024. Ver obs på eiget skjema for 
ekstragrupper grunna språkdeling. 

• 30. september er frist for å søkje om restskjøn/kriseskjøn som følgje av uventa hendinger i 
2023. 

• 1. november er frist for å søkje om prosjektskjøn. Meir informasjon kjem i eiget brev til 
hausten. 

Søknader og innspel sendast til sfropost@statsforvalteren.no 

Med helsing 

Monica Nessa (e.f.) 
avdelingsdirektør 

Tiril Marie Jansen 
rådgiver 

Dokumentet er elektronisk godkjent 

Adresseliste: 
Sauda kommune Postboks 44 4201 Sauda 
Suldal kommune Eidsvegen 7 4230 Sand 
Hjelmeland kommune Vågavegen 116 4130 Hjelmeland 
Strand kommune Postboks 115 4126 Jørpeland 
Vindafjord kommune Rådhusplassen 1 5580 Ølen 
Tysvær kommune Postboks 94 5575 Aksdal 
Haugesund kommune Postboks 2160 5504 Haugesund 
Karmøy kommune Postboks 167 4291 KOPERVIK 
Bokn kommune Boknatun 5561 Bokn 
Utsira kommune Postboks 63 5547 Utsira 
Stavanger kommune Postboks 8001 4068 Stavanger 
Kvitsøy kommune Kommunehusveien 6 4180 Kvitsøy 
Randaberg kommune Pb 40 4096 Randaberg 
Sola kommune Postboks 99 4097 SOLA 
Klepp kommune Postboks 25 4358 Kleppe 
Time kommune Postboks 38 4349 Bryne 
Hå kommune Rådhusgata 8 4360 VARHAUG 
Sandnes kommune Postboks 583 4305 Sandnes 
Gjesdal kommune Rettedalen 1 4330 Ålgård 
Bjerkreim kommune Postboks 17 4389 Vikeså 
Eigersund kommune Postboks 580 4379 Egersund 
Lund kommune Moiveien 9 4460 Moi 
Sokndal kommune Gamleveien 20 4380 Hauge I Dalane 
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